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Na podstawie art. 2 ust. 1 ustawy z dnia 23 grudnia 1994 r. o Najwyzszej Izbie Kontroli", zwanej dalej
wustawg o NIK", Najwyzsza Izba Kontroli przeprowadzita w Komendzie Gléwnej Policji w Warszawie, zwangj dalej
KGP", kontrole w zakresie gospodarowania nieruchomosciami Skarbu Pafistwa w okresie 2009 r. - | p. 2011 r.

W zwigzku z kontrolg, ktorej wyniki przedstawione zostaly w podpisanym przez Pana Komendanta
protokole kontroli, Najwyzsza Izba Kontroli ~ stosownie do art. 60 ustawy o NIK, przekazuje niniejsze wystapienie
pokontrolne.

Najwyisza Izba Kontroli pozytywnie z nieprawidiowosciami ocenia gospodarowanle przez Policje
nieruchomosciami Skarbu Paristwa w okresie 2009 1. - Ip. 2011,
Powyzsza ocena wynika z ocen czastkowych przedstawionych ponizej.

" Komendant Gtowny Policji zorganizowat adekwatng do rozmiarow instytucji oraz posiadanego zasobu
struklurg organizacyjna zarzadzania nieruchomogciami pozostajacymi w trwalym zarzagzie Policji. Funkcje oraz
zadania w powy2szym zakresie przypisano stosownym komérkom w obowiazujacych  regulaminach
organizacyjnych, tak Komendy Glownej Policji jak | podleglych jednostek. Bezposrednimi  zarzadcami
nieruchomosci stuzbowych Policji, w rozumieniu przepiséw o gospodarce nieruchomosciami2, byli komendanci
wojewddzcy Policji. Koordynowanie zadan zwigzanych z gospodarowaniem nieruchomosciami przypisano
Wydziatowi Koordynacji Inwestycji | Gospodarki Nieruchomoéciami w Biurze Logistyki KG Policji.

2. Najwyzsza Izba Kontroli negatywnie ocenia fakt, iz Policia nie wypracowala strategii gospodarowania
nieruchomosciami pozwalajacej na zoptymalizowane, biezace dostosowanie tak wielkosci jak i struktury zasobu
nieruchomosci do faktycznych potrzeb. W konsekwencji komendanci wojewddzey ksztatiowali rozmiar zasobow
nieruchomosci indywidualnie dla kazdej z komend (w oparciu o przyjeta w Policji zasade terytorialngj
odpowiedzialnosci za stan bezpieczeristwa publicznego na swoim obszarze). Dzialania przez nich podejmowane
prowadzity np. do wygaszania trwalego zarzadu nad nieruchomosciami Skarbu Panstwa, a nastepnie na
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pozyskiwaniu w oparciu o nieodptatne uzyczenie lokali dla posterunkow i rewirow dzielnicowych od wiasciwych
jednostek samorzadu terytorialnego. Np. Komenda Wojewodzka Policji we Wroclawiu na 186 obiektow
stuzbowych na powyzszych zasadach korzystata z 42 obiektow (22,6%) — za$ Komenda Wojewddzka Policji w
Katowicach nie wykazywata takich przypadkéw w ogole.

|zba zwraca uwage Pana Komendanta, Ze cho¢ wygaszanie trwalego zarzadu na rzecz uzyczenia obiektow od
gmin przyczynia sig do obnizenia kosztow, to jednak moze prowadzic do powstawania sytuacji, w ktorych
mozliwe bedzie wywieranie przez podmioty od ktdrych de facto uzaleznione jest biezace funkcjonowanie
placowek Policji - wplywu na dziatanie tej formacji w terenie. Biorac pod uwage, ze obowiazujace przepisy
ustawy z dnia 6 kwietnia 1990 r. o policji* dopuszczajg pewne formy wspierania przez wiadze lokalne (js.t)
dziafan policji NIK podkresla, Ze zasady i warunki korzystania przez Policje z majatku obcego (1. tryb
pozyskiwania wsparcia w tej postaci od podmiotéw zewnetrznych) powinny byé ustalone przez Komendanta
Glownego.

3. Wielko$¢ i struktura posiadanego zasobu nieruchomosci nie zapewniala w pelni zadowalajacych
warunkow stuzby i pracy. Liczba budynkéw pozostajacych w trwalym zarzadzie zmniejszyta sie z 5.823 w 2009 r.
do 5.682 w 2011 r., rowniez zmniejszeniu ulegta powierzchnia terenéw z 11.563 tys. m? w 2009 r. do 11.535 tys.
m# w 2011 r. Najwyzsza Izba Kontroli zwraca uwage, ze nie we wszystkich przypadkach zagwarantowano
warunki odpowiadajace normatywom okreslonym w wytycznych Komendanta Giéwnego Policji z dnia 17
listopada 2009 r. Standardem stuzby i pracy winno by¢ od 7 do 10 m? powierzchni biurowej oraz do 20 m?
powierzchni uzytkowej przypadajacej na 1 zatrudnionego?.

Stwierdzono, ze $rednie wartosci charakteryzujace warunki stuzby i pracy nie odpowiadaly wspomnianym
normatywom w 4 wojewodztwach zas w kolejnych 5 zapewniono jedynie minimalne warunki pracy i sluzby,
nieznacznie przekraczajac dolng granice normy. | tak, w przypadku Komendy Stotecznej Policji funkcjonariusze i
pracownicy dysponowali powierzchnia biurowg $rednio 3,4 m? na osobe. W obiektach podlegajacych
komendantom wojewodzkim Policji w Bialymstoku, w Gdafisku i Krakowie bylo to odpowiednio 6,1 m2 6,7 m2oraz
6,9 m? powierzchni biurowej na 1 zatrudnionego. Powyzsze dane dowodzg koniecznosci przeprowadzenia
wnikliwej analizy zasobu, jakim dysponuje Policja pod katem zapewnienia jej funkcjonariuszom minimalnych
warunkow petnienia stuzby. Jednoczesnie dziatania Komendanta Gléwnego w trybie sprawowanego nadzoru nad
komendantami wojewddzkimi powinny zmierza¢ do egzekwowania obowiazujacych w tym zakresie norm.

Liczba obiektow wytaczonych z eksploatacji zmalata w badanym okresie z 67 o powierzchni uzytkowej
34 tys. m* do 27 o powierzchni uzytkowej 15 tys.m? przy czym koszty utrzymania nieruchomoéci zbednych w
latach 2009 - 2010 oszacowano na 9.146.5 tys. zt. Dziatania zmierzajace do ograniczenia kosztow ponoszonych

na utrzymanie obiektow i tak wylaczonych z eksploatacii nalezy ocenié jako celowe i gospodarne.

3Dz U.z 2011 r. poz. 1687 ze zm
* Np. Komisariat Policji w Starym Saczu i Komisariat w Czchowie gdzie na 1 pracownika przypadato od 2,8 do 8,4 m?
powierzchni biurowej i od 7,5 do 12,5 m? pow. uzytkowej.



4, Policja eksploatowala 20 strzelnic, zlokalizowanych zarowno w obiektach zamknietych jak i na
przestrzeni otwartej. Dopuszczenie do eksploatacji strzelnic wymagalo spetnienia warunkow technicznych,
okreslonych w drodze rozporzadzenia Ministra Spaw Wewnetrznych, o czym mowa w art. 7 ust. 1 i 2 ustawy z
dnia 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane®. Do dnia zakoriczenia niniejszej kontroli warunki te nie zostaly okreslone
przez Ministra SWIA. W sytuacii tej, NajwyZsza Izba Kontroli pozytywnie ocenia dziafania Komendanta Glownego
Policji polegajace na uregulowaniu powyzszych zagadnien decyzjg nr 703 z dnia 14 grudnia 2006 r. w sprawie
warunkow technicznych jakim powinny odpowiada¢ policyjne strzelnice ¢wiczebne®, w oparciu o przepisy
resortowe Ministra Obrony Narodowe] — podkresli¢ jednak nalezy, ze regulacja tego obszaru w powyzszy sposob
nie moze mie¢ docelowego i permanentnego charakteru — gdyz nie zastepuje przepisow powszechnie
obowigzujacych.

5 Policja nie dysponowala adekwatnym do potrzeb narzedziem informatycznym do gospodarowania
nieruchomosciami, ktére w ocenie NIK w sposob znaczacy mogtoby ufatwic wykonywanie biezacych analiz i
zadan nadzorczych wobec dzialan podejmowanych przez podlegle komendy. Obstuga zadan zwiazanych z
gospodarowaniem nieruchomosciami prowadzona byta za pomoca opracowanego i wdrozonego sitami wiasnymi
Policji narzedzia informatycznego pn. ,Trwaly Zarzad". Ten opracowany w oparciu o powszechnie dostepny,
funkcjonujacy jako baza danych arkusz kalkulacyjny, wdrozono we wszystkich jednostkach Policji na szczeblu
wojewodzkim. Zauwazy¢ nalezy, ze ewidencja ta prowadzona byla w sposéb zezwalajacy na dokonywanie zmian
danych w kazdym momencie, w tym za lata poprzednie i w tych warunkach nie mogta byé wykorzystana np. jako
ksigga pomocnicza’ do ksiegi glownej prowadzonej w ramach rachunkowosci KGP.

6. W ewidencji ksiggowej Policji nie ujmowano wartosci gruntow pozostajacych w jej w trwalym zarzadzie,
pomimo tego, ze wediug stanu na 30 czerwca 2011 r. - 1881 kompleksow policyjnych bylo posadowionych na
11.535 tys. m? gruntow bedacych w trwalym zarzadzie Policji. Wyjatek stanowily Komenda Stoteczna Policji oraz
KWP w Lublinie, ktore w ewidencji a nastepnie w sprawozdawczosci finansowej dotyczacej badanego okresu
ujmowaty warto$¢ gruntow. W wyniku nieuwzglednienia w bilansie tacznym KGP za 2010 r. niektorych aktywow
dane dotyczace gruntéw zawarte w tym sprawozdaniu byly zanizone - zatem sam bilans obarczony byt bledem.
Analogiczng wada dotknigte byly rowniez, stanowiace podstawe do sporzgdzenia sprawozdania finansowego,
ksiggi rachunkowe za rok obrotowy 2011 r. Przyktadowo KWP w Szczecinie nie ujmowata w ewidenciji bilansowej
gruntow®, stanowigcych czes¢ przekazanych jej w trwaly zarzad nieruchomosci. Wartosé nieujetych w ewidencji
bilansowe] gruntdw wynosita 74.556,9 tys. zt na koniec 2010 r. Natomiast w KWP we Wroclawiu dziatania w
zakresie wprowadzenia do ewidencji wartosci gruntow, podjete zostaly w trakcie kontroli NIK. W wyniku
wystapienia do wilasciwych jednostek samorzadu terytorialnego, zaewidencjonowana m.in. wartosé gruntéw
polozonych: w Jeleniej Gorze (3.964,0 tys. zf), w Polkowicach (111,9 tys. zI) oraz w Olesnicy (960,0 tys. zt).

5Dz U.z2010r, poz. 1623 ze zm.
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ol Uprawnienia funkcjonariuszy Policji do otrzymania lokalu mieszkalnego realizowane bylo giownie
poprzez wyptate funkcjonariuszom réwnowaznika finansowego za brak lokalu, ktdrego wysoko$¢ corocznie rosta i
wynosita 90.517,6 tys. zt w 2009 r., 97.257,1 tys. Zt w 2010 . 199.917,8 tys. zt w 2011 1.

NIK zauwaza, ze na koniec badanego okresu na przydziat mieszkania oczekiwalo ponad 27,4 tys.
funkcjonariuszy, natomiast liczba lokali mieszkalnych bedacych w zarzadzie i w dyspozycji Policji zmalata z
14.273 w 2009 r. do 11.777 w 2011 r. W konsekwencji na przestrzeni lat 2009-2011 (I polowa) znaczaco
zmnigjszala sig liczba przydzielanych lokali mieszkalnych - ze 133 w 2009 1., 120 w 2010, do 51 w pierwszym
pofroczu 2011 r. Przedstawiony stan zasobu mieszkaniowego nie mogt zatem zapewnié w formie rzeczowej
realizacji uprawnien funkcjonariuszy do mieszkania. NIK zwraca przy tym uwage, ze cze$é funkcjonariuszy nie
byta zainteresowana przydzialem lokalu na czas peinienia stuzby, traktujac wyptacany rownowaznik jako
integraing cze$¢ uposaZenia, umozliwiajacq chociazby czesciowe wspoffinansowanie nabycia wlasnego

mieszkania na zasadach komercyjnych.

8. Wydatki na zadania inwestycyjno-remontowe stanowily niewielka czes¢ wydatkow Policji
ogotem. | tak w 2009 r. wydatki te w kwocie 542.432 tys. zt stanowity 6% wydatkéw ogdtem (8.616.371 tys. i), w
2010 r. ulegty zmniejszeniu do kwoty 189.048 tys. zt fj. 2,3% wydatkow ogélem (8 063 947 tys. z!) a zrealizowane
w pierwszym pétroczu 2011 r. wydatki zamknely sie kwotq 27.433 tys. zt i bylo to zaledwie 1% wydatkow Policji
ogotem (4.117.706 tys. z!). Naklady te w ocenie NIK byly niewystarczajace dla utrzymania zasobu w stanie
niepogorszonym , a tym bardziej - dla zapewnienia stopniowej poprawy sytuacji, zatem finansowanie inwestycji i
remontow powinno by¢ w wigkszym stopniu uwzglednione w planowaniu rozdysponowania przyznawanych Policji

srodkow.

W rezultacie ponad polowa budynkow i budowli wymagata pilnych remontow. | tak, w 2009 r. byto to
3.290 obiektow, co stanowilo 56,5% ogotu zasobu, w kolejnych badanych okresach odpowiednio 3.297 i 3.122
obiekty tj. 57,6% i 54,9% ogolnej liczby zabudowan. Kontrola wykazata, ze w polowie roku 2011 remontow
wymagato co najmniej: 228 komend policji, 262 komisariaty, 281 posterunkéw, 11 strzelnic i 500 garazy. Ponadto
jako wymagajace remontu zakwalifikowano 8 budynkéw koszarowych lub dydaktycznych w szkotach Policji, o
powierzchni uzytkowej ogotem ok. 858 tys. m2. Rokrocznie wzrastata tez liczba obiektow, ktére nie nadawaly sie
do dalszej eksploatacji ze wzglgdu na zly stan techniczny. | tak, w 2009 r. bylo 54 takich, w kolejnym roku juz 74,
a na koniec czerwea 2011 r. juz 132 o facznej powierzchni uzytkowej 33,9 tys. m2 Ustalono, ze w badanym
okresie najwigcej obiektow nie nadajacych sie do eksploatacji znajdowato sie na terenie dziatania Komend
Wojewodzkich w Lublinie, Gdarisku i w Katowicach. Wedtug stanu na 30 czerwca 2011 . byto to odpowiednio 56,
26 i 19 obiektow o facznej powierzchni uzytkowej 15,3 tys. m? .

Najwyzsza Izba Kontroli pozytywnie ocenia wykorzystanie $rodkow w ramach dzialalnosci inwestycyjno -
modernizacyjnej Policji, w tym na realizacje zamierzen ,Programu Modernizagji Policji” w ramach przedsiewzigcia
,Budowa nowych i modernizacja uzytkowanych obiektow" wdrozonego w wyniku wejscia w zycie ustawy z dnia
12 stycznia 2007 r. o ustanowieniu ,Programu modemizacji Policji Strazy Granicznej, Paristwowej Strazy



Pozamej i Biura Ochrony Rzadu w fatach 2007-2009". W latach 2007 - 2010 dysponowano ostatecznie kwotg
1.470.202 tys. z4, z tego na realizacje zadan w latach 2009 - 2010 przypadio 551 383 tys. zt (tj. 480.080 tys. zt w
2009 r. i 71.303 tys. zt w roku 2010). Nie przewidywano finansowania zadan ze $rodkow ,Programu” w 2011 r.
Udziat $rodkow na inwestycje z innych zrodet (w tym budzetowych) byt niewielki i stanowit w 9% ogotu $rodkow.
Ostatecznie $rodki finansowe w ramach ,Programu” nie w petni zabezpieczyly potrzeby zwiazane z poprawg

warunkéw lokalowych stuzby i pracy w Policji.

Z przeprowadzonych przez Komendg Glowna analiz wynika, Ze uzyskanie odpowiedniego standardu
technicznego w obiektach stuzbowych Policji wymaga przeznaczenia na dziatalnosé inwestycyjno - remontowg

nakiadéw oszacowanych na poziomie 2,1 mid zt.

9. Wydatki na utrzymanie zasobu rokrocznie rosty pomimo wdrazanych dziatan prooszczednosciowych.
taczne koszty utrzymania obiektow w 2009 r. (204.527,0 tys. zl) wzrosly 0 6% w poréwnaniu z rokiem
poprzednim a w 2010 r. o kolejne 2%, do kwoty 223.081,0 tys. zt. W strukturze wydatkéw ogotem najwiekszy
udziat stanowity koszty zakupu energii (ok. 68%). W aspekcie powyzszego NIK zwraca jednak uwage na niski
poziom wydatkow poniesionych w badanym okresie na utrzymanie nieruchomosci Policji, ktore stanowity
odpowiednio: 2,4 %, 2,8 % i wykonania budzetu Policji. Zdaniem NIK finansowanie na takim poziomie nie
gwarantowato prawidtowego wypeiniania obowigzkéw okreslonych w art. 5 ust. 2 ustawy z dnia 7 lipca 1994 . -
Prawo budowlane oraz w przepisie art. 185 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce
nieruchomosciami, . utrzymania nieruchomosci w stanie niepogorszonym zgodnie z jej przeznaczeniem oraz
zapewnieniem bezpieczenstwa uzytkowania i wiasciwej eksploatacji nieruchomosci. Powyzsze dowodzi
koniecznosci bardziej adekwatnego do potrzeb uwzglednienia spraw zwiazanych z utrzymaniem obiektow
zarzadzanych przez Policjg w rozdziale przyznawanych jej $rodkéw budzetowych.

Na postgpujacq dekapitalizacjg nieruchomoéci Skarbu Panstwa niewatpliwy wptyw miat takze fakt, iz w
Komendzie Glownej nie okreslono kryteriow podziatu srodkow finansowych dla jednostek podlegtych na
utrzymanie obiektow przez nie eksploatowanych. Najwyzsza Izba Kontroli wskazuje przy tym, ze podziat Srodkow
finansowych niezbednych do utrzymania nieruchomosci poszczegolnych komend odbywal sig corocznie w
granicach wydatkow ustalonych przez dysponenta czesci budzetowej — Ministra wiasciwego ds. administracji. W
konsekwencii ich rozdziat odbywat sig na rownym poziomie, ustalonym jako procentowy udziat w stosunku do
ustawy budzetowej z roku poprzedniego i nie uwzglednial zmieniajacej sie w czasie liczby, powierzchni oraz
stanu technicznego poszczegdlnych obiektow. Najwyzsza Izba Kontroli wskazuje, Ze rozdysponowanie srodkow
budzetowych powinno by¢ poprzedzone szczegolowa analiza uwzgledniajacq prowadzone w jednostkach prace
inwestycyjno-remontowe a takze nieréwnomiema intensywnosé eksploatacii obiektow ze wzgledu na ich rozny
wiek, konstrukcje lub umiejscowienie. Stad w ocenie NIK, zasadnym na etapie opracowywania projektu budzetu

9Dz U. Nr 35, poz. 213 ze zm.



Policji bytoby wprowadzenie kryteriow uwzgledniajacych przy podziale $rodkéw opisang wyzej réznorodnosé

uwarunkowar.

Najwyzsza Izba Kontroli zwraca takZe uwage Pana Komendanta na ponoszone przez Policje koszty
utrzymania czesci nieruchomosci przeznaczonych na magazyny depozytowe (ruchomosci zajete w trakcie
prowadzonych postgpowan karnych). Przyktadowo, na terenie wojewodztwa dolno$laskiego (KWP we Wroctawiu)
na potrzeby tych magazynéw zajmowano w kontrolowanym okresie powierzchnie 24,5 tys. m? (j. ok. 9,3%
ogoinej powierzchni uzytkowej budynkow) a szacunkowe roczne koszty utrzymania tych nieruchomosci wynosity
178,1 tys. zt (tj. ok.1,2% ogolnych kosztow utrzymania nieruchomosci w kolejnych latach). Przeprowadzone
ogledziny tych magazynow ujawnity, iz ich powierzchnia zajmowana byta przez dowody rzeczowe, zajete wiele lat

temu w prowadzonych postepowaniach a Sady nie zdecydowaty o dalszym losie tych dowodow.

10. W ocenie NIK w zakresie objgetym niniejszg kontrolg stan przygotowan Policji do ME w Pitce Noznej
LEURO 2012" nie byt w petni zadowalajacy. Zapewniono wprawdzie zakwaterowanie dla blisko 7 tys.
funkcjonariuszy Policji bioracych udziat w zabezpieczeniu Mistrzostw, niemniej jednak nie w pelni rozwiazano
problem zwigkszonej liczby pomieszczen dla oséb zatrzymanych lub doprowadzonych do wytrzezwienia.
Ustalono, ze Policja pomimo zidentyfikowania ryzyka braku mozliwosci umieszczenia wiekszej liczby osob
zatrzymanych, do dnia zakoriczenia kontroli, nie wytypowala dodatkowych lokalizacji pomieszczen stuzacych do
tego celu, a uzgodnienia co do szacowanej skali potrzeb w tym zakresie znajdowaly sie nadal na etapie ustalen
wewnatrzpolicyjnych.

11. Komenda Glowna prawidiowo kontrolowata prace jednostek organizacyjnych Policj w zakresie
prowadzonej gospodarki nieruchomosciami. Wewngtrzne komérki kontrolne Biura Kontroli w KGP przeprowadzity
kontrole w 9 komendach wojewodzkich, oraz w 36 podlegtych jednostkach migjskich i powiatowych, co stanowito
ok. 10% wszystkich kontroli. Stwierdzone nieprawidiowosci skutkowaly wydaniem wnioskéw pokontrolnych m.in.
w zakresie przyznawania funkcjonariuszom $wiadczen zwigzanych z prawem do lokalu mieszkalnego, wykonania
robot remontowych we wskazanych obiektach budowlanych, wiasciwego prowadzenia ksiazek obiektow
budowlanych, realizowania robét budowlanych oraz prac konserwacyjnych w oparciu o obowiazujgce wytyczne.
Na pozytywna ocene zastuguje kazdorazowe, konsekwentne postepowanie majace na celu petne
wyegzekwowanie od kontrolowanych realizacji postawionych w wyniku kontroli wnioskéw i zalecen.

12. Ewidencja skarg i wnioskow wplywajacych do Komendy Glownej prowadzona byta w rejestrze pozwalajacym
na kontrole przebiegu i terminéw zalatwiania poszczegolnych skarg i wnioskow. Ogolem do Wydziatu Skarg i
Whioskow Biura Kontroli wptynelo 16 skarg dotyczacych utrzymania i eksploatacji nieruchomoséci. Postgpowanie
w zakresie zalatwiania skarg nie budzilo zastrzezen. Ustalono, ze 9 skarg byto niezasadnych, 1 zostata

potwierdzona za$ 6 przekazano zgodnie z wasciwoscia do innych jednostek Policji.



QOceny poszczegoinych Komend Wojewodzkich Policji objetych niniejsza kontrolg zawarte zostaly w
wystapieniach skierowanych do ich Komendantow.

Przedstawiajac powyzsze oceny i uwagi, Najwyzsza Izba Kontroli wnosi o:

1. Wypracowanie strategii gospodarowania nieruchomosciami Policji, dostosowujacej do
faktycznych potrzeb wielko$¢ i strukturg zasobu nieruchomosci i zapewniajacej optymalizacje
kosztow jego utrzymania,

2. Skuteczne ograniczenie liczby nieruchomosci zbednych - pozostajacych w zarzadzie Policji, w
celu wyeliminowania nieuzasadnionych kosztéw ponoszonych na ich utrzymanie.

3. Rozwazenie wprowadzenia skutecznych narzedzi informatycznych usprawniajgcych proces
aktualizacji i analizy gromadzonych przez Policje danych o posiadanym zasobie nieruchomosci.

4. Podjecie stosownych dziatari celem wiasciwego ujecia w ewidencji finansowo - ksiegowej
warto$ci gruntow pozostajacych w trwalym zarzadzie Policji.

3. Rozwaienie wprowadzenia, przy podziale $rodkow budzetowych na utrzymanie nieruchomosci,
kryteriow uwzgledniajacych zmieniajace sie potrzeby w tym zakresie.

NajwyZzsza Izba Kontroli, na podstawie art. 62 ust. 1 ustawy o NIK, oczekuje przedstawienia przez Pana
Komendanta w terminie 21 dni od daty otrzymania niniejszego wystapienia pokontrolnego, informacji o sposobie
wykorzystania uwag i wykonania wnioskéw, bad? o dzialaniach podjetych wcelu realizacji wnioskow lub
przyczynach niepodjecia takich dzialan.

Zgodnie z treécig art. 61 ust. 1 ustawy o NIK, w terminie 7 dni od dnia otrzymania niniejszego
wystapienia pokontrolnego przystuguje Panu Komendantowi prawo zgtoszenia na pismie do Kolegium NIK
umotywowanych zastrzezef w sprawie ocen, uwag i wnioskow zawartych w tym wystapieniu. ‘

W razie zgloszenia zastrzezen, zgodnie z art, 62 ust, 2 ustawy o NIK, termin nadestania informacji, o ktorym
wyzej mowa, liczy sie od dnia otrzymania ostatecznej uchwaly Kolegium Najwyzszej 1zby Kontroli.




